
    

 

 
Edicte 
 
El Comú d’Ordino en la sessió del 24 d’agost de 2006, va acordar l’aprovació dels 
comptes anuals corresponents a l’any 2005 i la seva publicació. 
 
Cosa que es fa pública per a coneixement general. 
 
Ordino, 24 d’agost del 2006 
 
Cònsol Major 
Enric Dolsa Font 
 

 

Liquidació pressupostària 
 
 
 PrP. Inicial Prp. Modificat Liquidació Liquidació Variació 2004-2005 

 2005 2005 2005 2004 abs. % 
              
Ingressos corrents 8.139.020,00 8.181.884,78 6.144.952,98 7.520.086,97 -1.375.133,99 -18,29%
Ingressos de capital 6.237.467,00 6.274.253,53 4.177.741,36 4.530.787,73 -353.046,37 -7,79%
             
Despeses corrents -5.817.546,00 -6.499.806,94 -5.796.558,80 -5.137.343,39 -659.215,41 12,83%
Despeses d'inversió -7.263.190,00 -13.893.557,38 -6.859.196,62 -3.298.953,67 -3.560.242,95 107,92%
             

Dèficit o superàvit de gestió 1.295.751,00 -5.937.226,01 -2.333.061,08 3.614.577,64 -5.947.638,72 -164,55%
             
Despeses financeres -405.300,00 -405.300,00 -286.990,50 -241.851,04 -45.139,46 18,66%
             

Dèficit o superàvit de caixa 890.451,00 -6.342.526,01 -2.620.051,58 3.372.726,60 -5.992.778,18 -177,68%
             

Variació financera d'actius i 
passius financers -890.451,00 6.342.526,01 -1.816.581,95 4.875.804,32 -6.692.386,27 -137,26%
             

Superàvit / /Dèficit) 0,00 0,00 -4.436.633,53 8.248.530,92 -12.685.164,45 -153,79%
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
       



     

                      
 

Pressupost  Prp.modificat Liquidat  Execució Liquidat  Dif. 2005-2004Ingressos  
2005 2005 2005 % 2004 abs 

Impostos directes 385.150,00 385.150,00 447.240,53 116,12% 364.050,23 83.190,30
Impostos indirectes 468.500,00 468.500,00 1.054.163,75 225,01% 568.074,57 486.089,18
Taxes i altres ingressos 3.039.892,00 3.080.630,22 2.343.188,37 77,08% 4.206.619,52 -1.863.431,15
Transferències corrents 817.631,00 819.757,56 824.710,00 100,87% 956.342,19 -131.632,19
Ingressos patrimonials 3.427.847,00 3.427.847,00 1.475.650,33 43,05% 1.425.000,46 50.649,87
Alienació d'inversions reals 0,00 3.500,00 5.900,00  0,00 5.900,00
Transferències de capital 6.237.467,00 6.270.753,53 4.171.841,36 66,88% 4.530.787,73 -358.946,37
Actius financers 0,00 2.231.679,62 0,00  0,00 0,00
Passius financers 992.883,00 5.994.270,39 0,00 0,00% 6.300.000,00 -6.300.000,00

Total ingressos 15.369.370,00 22.682.088,32 10.322.694,34 67,16% 18.350.874,70 -8.028.180,36
 
 
 
 
 
       
 
       

Prp.Inicial Prp.modificat Liquidat  Execució Liquidat  Dif. 2005-2004Despeses 
2005 2005 2005 % 2004 abs 

Despeses de personal 3.071.667,00 3.062.453,48 2.772.683,28 90,27% 2.514.048,56 258.634,72
Consum de béns corrents i serveis 2.258.436,00 2.547.210,46 2.167.406,43 95,97% 1.900.019,94 267.386,49
Despeses financeres 405.300,00 405.300,00 286.990,50 70,81% 241.851,04 45.139,46
Transferències corrents 487.443,00 890.143,00 856.469,09 175,71% 723.274,89 133.194,20
Inversions reals 6.837.590,00 13.841.957,38 6.859.196,62 100,32% 1.853.662,26 5.005.534,36
Transferències de capital 425.600,00 51.600,00 0,00 0,00% 1.445.291,41 -1.445.291,41
Actius financers 0,00 90,00 90,00  1.000.000,00 -999.910,00
Passius financers 1.883.334,00 1.883.334,00 1.816.491,95 96,45% 424.195,68 1.392.296,27

Total despeses 15.369.370,00 22.682.088,32 14.759.327,87 96,03% 10.102.343,78 4.656.984,09
 
 
 
 



    

Pàg.3 

LIQUIDACIÓ DE L'ESTAT DE DESPESES. PRESSUPOST 2005 
 Resum per classificació econòmica 

 
Codi Descripció Econòmica Pressupostat Autoritzat Compromès Liquidat Pagat 

100 DESPESES DE GRATIFICACIÓ 210.223,00 210.937,22 210.937,22 210.937,22 210.937,22 
120 REMUNERACIONS BASIQUES I ALTRES REM.  1.875.722,00 1.723.406,43 1.723.406,43 1.723.406,43 1.723.406,43 
130 PERSONAL EVENTUAL 525.082,00 447.168,86 447.168,86 447.168,86 443.434,01 
140 ALTRE PERSONAL 14.223,00 14.032,98 14.032,98 14.032,98 14.032,98 
160 QUOTES SEGURETAT SOCIAL 346.354,00 311.333,70 311.333,70 311.333,70 310.848,17 
163 DESPESES SOCIALS 90.849,48 66.004,09 66.004,09 65.804,09 44.788,79 
200 TERRENYS I BENS NATURALS 82.338,40 60.858,56 60.858,56 60.858,56 60.858,56 
202 EDIFICIS I ALTRES CONSTRUCCIONS 120.686,00 112.836,39 112.836,39 112.836,39 112.836,39 
203 MAQUINARIA, INSTAL.LACIONS I EQUIPAMENTS 9.500,00 3.762,68 3.762,68 3.762,68 3.762,68 
204 LLOGUER DE MATERIAL DE TRANSPORT 14.200,00 11.386,00 11.386,00 11.386,00 11.386,00 
209 LLOGUER ALTRE IMMOBILITZAT MATERIAL 3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00 
212 REP I CONS. D'EDIFICIS I ALTRES CONSTRUCCIONS 95.500,73 70.593,93 70.593,93 42.214,61 34.170,17 
213 REP I CON.MAQUINARIA, INSTAL.LACIONS I  260.298,06 234.788,62 234.788,62 221.529,24 167.620,59 
214 REP I CONS. MATERIAL DE TRANSPORT 76.948,64 77.360,12 77.360,12 76.472,52 64.443,15 
216 REP I CONS. EQUIPS INFORMÀTICS 13.500,00 12.256,63 12.256,63 12.256,63 11.214,11 
217 REP. I CONS. BÉNS DESTINATS A L'ÚS PÚBLIC 157.986,25 121.151,06 121.151,06 120.117,91 77.597,05 
220 MATERIAL ADMINISTRATIU 15.880,00 13.736,03 13.736,03 13.631,94 11.659,19 
221 SUBMINISTRAMENTS 490.245,21 486.533,08 486.533,08 468.317,86 337.345,73 
222 COMUNICACIONS 53.555,00 47.871,78 47.871,78 47.871,78 40.747,48 
223 TRANSPORT 1.000,00 240,78 240,78 240,78 85,60 
224 PRIMES D'ASSEGURANCES 79.000,00 91.279,18 91.279,18 91.279,18 42.397,81 
225 TRIBUTS 3.685,00 3.335,84 3.335,84 3.335,84 3.335,84 
226 ALTRES SERVEIS 524.570,17 453.491,72 453.491,72 433.343,25 316.464,99 
227 TREBALLS REALITZATS PER ALTRES EMPRESES 501.538,00 475.009,43 475.009,43 436.127,48 315.677,47 
229 IMPREVISTOS O INSUFICIENCIES 23.665,00 2.455,52 2.455,52 2.455,52 1.768,30 
231 LOCOMOCIO 19.414,00 5.668,26 5.668,26 5.668,26 5.668,26 
330 INTERESSOS 400.000,00 279.299,22 279.299,22 279.299,22 252.669,22 
349 ALTRES DESPESES FINANCERES 5.300,00 7.691,28 7.691,28 7.691,28 7.691,28 
414 A SOCIETATS PUBLIQUES I ENTITATS DE DRET  639.000,00 635.906,92 635.906,92 635.906,92 635.906,92 
472 A EMPRESES PRIVADES 27.450,00 27.454,49 27.454,49 27.454,49 0,00 
482 A FAMILIES I INSTITUCIONS SENSE FINS DE LUCRE 223.693,00 193.107,68 193.107,68 193.107,68 176.529,38 
602 EDIFICIS I ALTRES CONSTRUCCIONS 7.565.916,16 6.223.443,77 6.223.443,77 4.502.668,74 2.879.284,94 
603 MAQUINÀRIA, INSTAL.LACIONS I EQUIPAMENT 440.919,76 243.413,02 243.413,02 206.064,90 156.085,06 
604 MATERIALS DE TRANSPORT 156.441,00 153.558,57 153.558,57 116.094,65 95.941,00 
605 MOBILIARI I ESTRIS 124.769,34 29.556,37 29.556,37 28.606,20 20.975,06 
606 EQUIPS PER PROCESSOS D'INFORMACIÓ 87.320,00 86.510,56 86.510,56 86.395,13 65.717,37 
607 BÉNS DESTINATS A L'ÚS GENERAL 518.435,39 254.435,66 254.435,66 184.777,41 164.405,86 
  
  



     

Pàg.4 
 

 
 
 
 
Codi Descripció Econòmica Pressupostat Autoritzat Compromès Liquidat Pagat 
       
608 ALTRE IMMOBILITZAT MATERIAL 36.520,51 26.819,39 26.819,39 22.094,69 16.224,93 
609 ESTUDIS I PROJECTES D'INVERSIÓ 241.893,12 238.306,14 238.306,14 188.678,59 142.723,59 
610 TERRENYS I BÉNS NATURALS 44.155,78 68.259,01 68.259,01 54.234,01 39.665,64 
612 EDIFICIS I ALTRES CONSTRUCCIONS 2.032.090,18 272.083,89 272.083,89 173.100,93 8.641,26 
613 MAQUINÀRIA, INSTAL.LACIONS I EQUIPAMENTS 380.298,04 372.173,62 372.173,62 336.659,79 16.538,71 
617 BÉNS DESTINATS A L'ÚS GENERAL 2.213.198,10 1.112.979,16 1.112.979,16 959.821,58 606.304,13 
762 A corporacions locals 51.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
850 DE SOCIETATS PÚBLIQUES 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 
910 DEVOLUCIÓ DE PRESTECS BANCARIS 1.883.334,00 1.816.491,95 1.816.491,95 1.816.491,95 1.621.835,95 
   
 TOTAL GENERAL 22.682.088,32 17.102.779,59 17.102.779,59 14.759.327,87 11.277.417,27 
 



    

Pàg.5 

 

 LIQUIDACIÓ DE L'ESTAT D'INGRESSOS 
 Classificació per Conceptes 

 
Codi Descripció Concepte Pressupostats Reconeguts Liquidats 

100 SOBRE LA RESIDÈNCIA 42.000,00 45.439,88 42.599,88
112 SOBRE BÉNS IMMOBLES 126.750,00 168.756,95 145.335,27
115 IMPOST SOBRE ARRENDATARIS O INQUILINAT 42.950,00 44.209,10 377,60
130 IMPOSTOS SOBRE LA RADICACIÓ D'ACTIVITATS  173.450,00 188.834,60 167.600,58
200 SOBRE TRANSMISSIONS PATRIMONIALS 468.500,00 1.054.163,75 714.257,73
300 VENDES 114.865,00 105.882,81 105.614,91
310 TAXES SERVEIS GENERALS 1.408.043,00 992.267,16 944.001,24
311 SOBRE ACTIVITATS ECONOMIQUES 7.975,00 1.680,00 1.680,00
340 PREUS PUBLICS SERVEIS GENERALS 190.156,00 180.691,61 163.331,30
350 PREUS PUBLICS UTIL.PRIVATIVA 1.310.178,00 989.227,57 937.319,16
391 SANCIONS 2.335,00 4.234,98 3.633,97
392 RECARRECS 1.500,00 632,99 560,50
394 PRESTACIÓ PERSONAL 17.160,00 12.402,00 12.402,00
395 PRESTACIÓ DE TRANSPORT 1.500,00 403,95 403,95
399 ALTRES INGRESSOS DIVERSOS 26.918,22 55.765,30 55.765,30
420 MOLT IL.LUSTRE GOVERN D'ANDORRA 750.880,00 752.091,98 752.091,98
424 D'EMPRESES PUBLIQUES I ALTRES ENS PUBLICS 3.761,56 6.013,74 6.013,74
470 D'EMPRESES PRIVADES 65.116,00 66.604,28 39.437,00
520 COMPTES BANCARIS 0,00 33.293,56 33.293,56
534 DE EMPRESES PUBLIQUES 0,00 225,00 225,00
540 PRODUCTE DEL LLOGUER DE FINQUES URBANES 29.000,00 44.968,11 44.968,11
541 PRODUCTE DEL LLOGUER DE FINQUES RUSTIQUES 150,00 0,00 0,00
550 CONCESSIONS ADMINISTRATIVES 3.397.197,00 1.397.121,66 0,00
551 APROFITAMENTS AGRÍCOLES I FORESTALS 1.500,00 42,00 30,00
553 EXPLOTACIONS 0,00 0,00 0,00
609 ALTRES 3.500,00 5.900,00 5.900,00
720 MOLT IL.LUSTRE GOVERN D'ANDORRA 6.223.388,53 4.145.076,57 3.731.427,57
724 D'EMPRESES PÚBLIQUES 21.603,00 26.764,79 24.915,89
770 COL.LABORACIÓ CIUTADANA 25.762,00 0,00 0,00
870 ROMANENT DE TRESORERIA 2.231.679,62 0,00 0,00
917 D'ENS DE FORA DEL SECTOR PUBLIC 5.994.270,39 0,00 0,00

    

 TOTAL GENERAL 22.682.088,32 10.322.694,34 7.933.186,24

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     

Pàg.6 
 

 
 

  RESULTATS CLASSIFICACIÓ ADMINISTRATIVA  

  
Descripció Liquidades Reconeguts Resultat 
    
1000   SECRETARIA GENERAL 567.736,61 53.252,93 -514.483,68 
1001   GESTIÓ I DESENVOLUPAMENT HUMÀ 110.651,82 40.879,24 -69.772,58 
1002   SECCIO CADASTRE I GESTIO 
TERRITORI 

75.170,83 0,00 -75.170,83 

1100   CAMP DE NEU ORDINO-ARCALIS 831.709,68 1.393.487,46 561.777,78 
1200   SECCIO D'OBRES 6.024.972,52 1.038.381,57 -4.986.590,95 
2000   SECCIO D'URBANISME 147.497,84 0,00 -147.497,84 
3000   SECCIO DE FINANCES I INTERVENCIO 2.123.187,02 6.505.660,84 4.382.473,82 
4000   SECCIO DE TURISME 640.311,44 148,00 -640.163,44 
4010   SECCIO D'ESPORTS 189.929,52 19.854,20 -170.075,32 
4011   SECCIO ESPORTIVA CAMPIONAT 
BORRUFA 

147.503,68 89.487,00 -58.016,68 

4012   SECCIO ESPORTIVA COMU D'ORDINO 50.260,49 34.829,19 -15.431,30 
4020   CEO MANTENIMENT 356.353,93 1.816,66 -354.537,27 
4021   CEO BAR BITLLES 113.298,06 90.141,74 -23.156,32 
4022   CEO ATENCIO AL PUBLIC 107.715,85 145,99 -107.569,86 
4023   CEO ACTIVITATS 203.100,85 419.049,26 215.074,56 
5000   SECCIO D'ATENC. CIUTADANA I 
CIRCULACIO 

227.324,34 8.858,36 -218.465,98 

5010   SECCIÓ D'INFORMÀTICA I 
COMUNICACIÓ 

308.810,08 2.599,15 -306.210,93 

6000   SECCIO D'AGRICULTURA  127.026,21 28.060,20 -98.966,01 
6001   RESERVA NATURAL DE SORTENY 42.208,73 8.614,36 -33.594,37 
6002   CENTRE D'INTERPRETACIO DE LA 
NATURA 

66.858,86 3.820,88 -63.037,98 

6003   SECCIO FORESTAL I MEDI AMBIENT 78.371,01 0,00 -78.371,01 
7000   SECCIO  D'EDUCACIO, CULTURA I 
BENESTAR 

361.658,54 51.019,41 -310.639,13 

7001   BIBLIOTECA COMUNAL 48.730,28 1.246,06 -47.484,22 
7002   CASA PAIRAL 60.667,19 11.411,38 -49.255,81 
7003   ESCOLA D'ART 43.872,56 10.858,50 -33.014,06 
7004   ESCOLA DE MUSICA 37.491,59 7.178,50 -30.313,09 
7005   LUDOESCOLA 18.982,63 23.862,34 4.879,71 
7010   ESCOLA BRESSOL LA BALDUFA 537.637,16 264.309,01 -273.328,15 
8000   SECCIO DE MANTENIMENT 766.382,06 65.958,87 -700.423,19 
8001   SECCIO D'HIGIENE PUBLICA 257.180,67 5.842,38 -251.338,29 
8002   APARCAMENT VERTICAL 27.296,50 79.487,45 52.190,95 
8003   APARCAMENT EL PUIET 59.429,32 62.433,41 3.004,09 
  
TOTAL: 14.759.327,87 10.322.694,34 -4.436.633,53 
 

   



    

Pàg.7 

 LIQUIDACIÓ DE L'ESTAT DE DESPESES.                PRESSUPOST 2005 
 Resum per Classificació Administrativa 

 
Codi Descripció Administrativa Pressupostat Autoritzat Compromès Liquidat Pagat 

1000 SECRETARIA GENERAL 694.487,12 567.736,61 567.736,61 567.736,61 521.419,20
1001 GESTIÓ I DESENVOLUPAMENT HUMÀ 126.180,18 110.651,82 110.651,82 110.651,82 84.601,41
1002 SECCIO CADASTRE I GESTIO 

TERRITORI 
94.533,00 86.490,83 86.490,83 75.170,83 34.997,71

1100 CAMP DE NEU ORDINO-ARCALIS 955.666,82 881.248,51 881.248,51 831.709,68 410.901,25
1200 SECCIO D'OBRES 11.179.704,25 8.025.139,84 8.025.139,84 6.024.972,52 3.883.204,42
2000 SECCIO D'URBANISME 177.336,00 160.307,27 160.307,27 147.497,84 147.497,84
3000 SECCIO DE FINANCES I INTERVENCIO 2.325.908,38 2.136.382,02 2.136.382,02 2.123.187,02 1.852.788,11
4000 SECCIO DE TURISME 765.883,90 677.077,44 677.077,44 640.311,44 638.334,59
4010 SECCIO D'ESPORTS 223.421,00 189.929,52 189.929,52 189.929,52 167.666,66
4011 SECCIO ESPORTIVA CAMPIONAT 

BORRUFA 
169.205,00 147.503,68 147.503,68 147.503,68 147.503,68

4012 SECCIO ESPORTIVA COMU D'ORDINO 65.262,71 50.260,49 50.260,49 50.260,49 48.184,93
4020 CEO MANTENIMENT 390.027,95 373.589,35 373.589,35 356.353,93 266.714,86
4021 CEO BAR BITLLES 175.195,00 113.298,06 113.298,06 113.298,06 79.033,65
4022 CEO ATENCIO AL PUBLIC 122.234,08 107.715,85 107.715,85 107.715,85 103.887,95
4023 CEO ACTIVITATS 356.835,44 230.013,25 230.013,25 203.100,85 171.245,89
5000 SECCIO D'ATENC. CIUTADANA I 

CIRCULACIO 
249.142,34 233.296,39 233.296,39 227.324,34 203.387,81

5010 SECCIÓ D'INFORMÀTICA I 
COMUNICACIÓ 

392.601,57 330.174,43 330.174,43 308.810,08 254.745,68

6000 SECCIO D'AGRICULTURA  1.152.145,29 166.688,83 166.688,83 127.026,21 91.729,22
6001 RESERVA NATURAL DE SORTENY 78.769,53 44.778,83 44.778,83 42.208,73 38.439,89
6002 CENTRE D'INTERPRETACIO DE LA 

NATURA 
135.318,96 67.856,36 67.856,36 66.858,86 64.693,10

6003 SECCIO FORESTAL I MEDI AMBIENT 114.281,80 85.080,81 85.080,81 78.371,01 72.057,28
7000 SECCIO  D'EDUCACIO, CULTURA I 

BENESTAR 
447.070,91 379.444,23 379.444,23 361.658,54 299.337,14

7001 BIBLIOTECA COMUNAL 67.169,00 50.049,78 50.049,78 48.730,28 45.051,93
7002 CASA PAIRAL 72.034,00 60.946,78 60.946,78 60.667,19 59.101,13
7003 ESCOLA D'ART 59.681,85 46.716,02 46.716,02 43.872,56 40.656,94
7004 ESCOLA DE MUSICA 65.690,00 38.581,64 38.581,64 37.491,59 36.390,88
7005 LUDOESCOLA 28.641,00 19.185,43 19.185,43 18.982,63 16.361,94
7010 ESCOLA BRESSOL LA BALDUFA 638.522,68 538.277,16 538.277,16 537.637,16 499.058,49
8000 SECCIO DE MANTENIMENT 921.313,29 832.630,50 832.630,50 766.382,06 693.901,19
8001 SECCIO D'HIGIENE PUBLICA 322.204,27 259.944,71 259.944,71 257.180,67 226.492,94
8002 APARCAMENT VERTICAL 37.531,00 30.109,81 30.109,81 27.296,50 21.657,55
8003 APARCAMENT EL PUIET 78.090,00 61.673,34 61.673,34 59.429,32 56.372,01
    
 TOTAL GENERAL 22.682.088,32 17.102.779,59 17.102.779,59 14.759.327,87 11.277.417,27

     


